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HHuurráááááááááá!!!!!!    UUžž  jjee  nnaa  ssvvěěttěě!!!!!!  
  

Právě se zrodil nový školní časopis. Jmenuje se ZKAZKY a jeho rodiči jsou šikovní žáci ze Základní školy 

v Kaznějově. 

Když se narodí nový človíček, všichni se radují a kromě jiného každého nejvíce zajímá, jak se bude 

jmenovat. A výběr jména není jen tak! 

Ani u našeho časopísku tomu nebylo jinak. Samozřejmě každému se líbilo něco jiného. Návrhů bylo 

mnoho – Kazáček, Úkaz, Kazajka, Kazatel, …, ale nakonec spravedlivým hlasováním zvítězil název ZKAZKY.  

Proč ZKAZKY? No prostě ZKAZKY – Z KAZnějovské základKY. 

Doufáme, že se vám líbí  

 

             O čem se v časopise dočtete?  O tom, co se v naší škole děje, kde jsme viděli, slyšeli a prožili něco 

zajímavého, co je nového v našem městě, co se žákům povedlo, co nás zajímá, baví, ale třeba i o tom, co nás 

trápí a co bychom ve škole vylepšili. 

V tomto prvním čísle Zkazek vám představujeme náš redakční tým.  

Říká se: „Víc hlav víc ví,“ proto bychom byli móóóóc rádi, kdybyste se sami podíleli na podobě našeho 

časopisu. Každý žáček z naší školy je v něčem dobrý, lepší než ostatní.  Ukaž, co umíš ty, co tě baví, čím bys 

chtěl přispět. 

Takže pište – cokoli zajímavého – článek o tom, co jste viděli, nebo dokonce krátkou povídku, fejeton, 

foťte, kreslete, vymýšlejte křížovky, rébusy… Komukoli z našeho redakčního týmu předej svůj příspěvek  

i s podpisem a třídou. 

Časopis si budete moci přečíst v elektronické podobě na stránkách naší školy (Šetříme naše lesy)  

a několik málo výtisků vyjde i v podobě reálné. 

 

Takže teď záleží  jen na nás, co z našeho malého dítka vyroste. Budeme si ho společně vychovávat, 

vylepšovat a hýčkat. Těšíme se na tvé nápady! 

Přeji ZKAZKÁM do života, ať mají spoustu spokojených čtenářů i autorů se skvělými nápady a ať 

rostou a vzkvétají do krásy a dokonalosti! 

 

Mgr. Edita Beranová 

šéfka redakčního týmu 

 

ÚÚVVOODDNNÍÍ  SSLLOOVVOO  

 

Naše škola 

pěkně shora 
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NNAAŠŠII  RREEDDAAKKTTOOŘŘII   
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 AAťť  žžiijjee  kkaarrnneevvaall  !!!!!!  

 

     Karnevalem jsme se  4. března v naší škole 

rozloučili s dlouhou zimou a teď se můžeme těšit  

na přicházející jaro !  

  

     Všechny děti z 1. stupně zažily bláznivý rej 

masek v naší tělocvičně, kdy se takto poprvé sešly 

všechny třídy pohromadě. Byla to opravdu velká 

podívaná, ale také ten správný karnevalový šrumec   

.   Nápaditost  a šikovnost některých maminek 

 a babiček, někdy dokonce tatínků je obdivuhodná. 

Při promenádě všech tříd jsme mohli obdivovat 

kouzelníky, princezny, víly, motýly, bezdomovce, 

miminko, kovboje, indiány a indiánky, piráty, 

klauny, černokněžníky, Spidermany, 

čerty, různé sportovce, strašidla, 

vodníky, kostry, rytíře, kočičky  

a pejsky, zajíčky, medvědy i jiné 

zástupce zvířecí říše,  Ozáka  

z Combacku  a jiné skvělé masky. Bylo 

opravdu na co se dívat, ale hudba nás 

nenechala dlouho v klidu a tak jsme 

se hned po prohlédnutí všech 

úžasných kostýmů vrhli do víru tance 

.   

Po malé taneční rozcvičce se všechny 

třídy  naučily jednoduchý taneček  

a pak proběhla malá diskotéka, kterou 

jsme zakončili  „Mašinkou“.  

                                                                                                                                                                

   
                                                                                                                                                                            autor: Béé 

28 fotografií z karnevalu je ve fotogalerii na webu školy:  4. března 2011 - Karneval 

Jede, jede mašinka v podání Maxim Turbulenc je na YouTube: verze 1 – verze 2 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

http://zskaznejov.webnode.cz/products/a4-brezna-2011-karneval/
http://www.youtube.com/watch?v=yVD1z_IAunc
http://www.youtube.com/watch?v=G8htac0tXpI
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 NNááhhlleedd  ddoo  ddoobbyy  WWiilllliiaammaa  SShhaakkeessppeeaarraa  

 

2. 11. 2010 přijel do kaznějovského kina 

pán, který nás blíže seznamoval se starověkými 

dramatickými díly, zejména hrami Williama 

Shakespeara. 

Nejvíce se zabýval Shakespearovým dílem 

Romeo a Julie. Přizval si na jeviště nejmenované 

žáky. Každému z nich rozdal připravenou roli.  

Pak nám společně ukázali malý úsek celé hry. Snažil 

se vše vytvořit s humornými scénkami, aby i pro 

nás byl děj zajímavý a bavil nás. 

Představení se účastnil celý druhý stupeň 

základní školy a pro většinu žáků bylo velmi 

naučné. Myslím, že všem se náramně líbilo,  

a dokonce jsme se mnohokrát zasmáli.  

 

Kristýna Bechová, 9. třída 

 

ČČeerrttii  vv  nnaaššíí  šškkoollee  
 

      Na začátku měsíce prosince se  

na naší škole konala tradiční 

„Mikulášská nadílka“, kterou si pro 

své mladší spolužáky připravili žáci 

devátého ročníku. Celkem se ve 

škole sešlo 16 čertů, 2 andělé 

 a 2 Mikuláši. Společně během 

dopoledního vyučování navštívili 

všechny třídy prvního a druhého 

stupně.  

     Žáci prvního až pátého ročníku 

byli za připravené básničky 

 a písničky Mikulášem a andělem 

odměněni drobnými dárky, které 

škole poskytla paní Čermáková 

 a vydavatelství Mladá fronta a.s. 

                                                                                             

 Kateřina Vašíčková,  9.B 

Fotogalerie s 28 obrázky je na webu školy 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

http://zskaznejov.webnode.cz/products/prosinec-2010-mikulas-ve-skole/
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 VVyyssttoouuppeenníí  aaggiilliittůů  

 

   Na hřišti za hřbitovem v Kaznějově se konalo v sobotu 4. září 2010 vystoupení agilitů. Bylo to 

krásné. Zúčastnily se různé rasy psů - labradoři, vlčáci, bíglové… Všichni obratně zdolávali překážky 

 a poslouchali své pány na slovo.  

Hodně toho také uměl pejsek paní učitelky Maškové. 

Např. když paní učitelka řekla „kulikuli“, pejsek začal válet 

sudy. Pes paní učitelky je krásný stříbrný trpasličí pudl.  

 

 

 

Také se mi velmi líbil malinký jezevčík, který byl moc roztomilý. Dále bylo velmi zajímavé slaňování 

se psem. Nejprve pán připevnil psa na záda jako batoh. Potom je oba vyvezli na plošině u hasičského auta. 

Začali se slaňovat. Pes ani nezaštěkal, byl na to zvyklý.   

 

 
         Mladí hasiči ze Sdružení dobrovolných hasičů Kaznějov předvedli ukázku zásahu při požáru. Stříkali 

s hadicemi a vypadalo to jako obrovská fontána. Vystoupil tam také tanečák z Obory. Všechno natáčela 

Západočeská televize. Bylo to moc krásné odpoledne.                                                                                                           

 

Alice Pokorná 5.B 

NNAAŠŠEE  MMĚĚSSTTOO  
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 RRoozzssvvíícceenníí  vváánnooččnnííhhoo  ssttrroommuu   

     29. 11. 2010 se konalo rozsvícení 

vánočního stromu. Od půl páté prodávala 

ZŠ Kaznějov výrobky žáků. Výtěžek z toho 

šel jako každý rok  

na sbírku „Pomozte dětem“. V pět hodin 

děti ze ZŠ Kaznějov pod vedením paní 

učitelky Černé zpívaly koledy.  Potom 

zpívali koledy páni Bláha a Švík z Horní 

Břízy a pan Dolejš z Kaznějova. Páni Bláha 

a Švík k tomu hráli krásně na dudy.  

Po jejich vystoupení měl proslov pan 

starosta ing. Petr Sýkora. Když skončil, 

rozsvítil se na jeho pokyn vánoční strom 

 a začal ohňostroj. Byl nádherný. Kdo 

chtěl, mohl se jít po skončení akce podívat 

do divadla ŠUTR na „Živý betlém“. 

Představení bylo nově nastudováno a bylo 

ještě hezčí než v minulých letech. 

K vánoční náladě přispělo i počasí. Třpytil 

se sníh a mrzlo.   Byl to krásný večer.                                                                                                                                                                                                                   

 

Fotogalerie Rozsvícení vánočního stromu je na webu školy                                                                        Alice Pokorná 5.B    

  

                                                      3300  lleett  ss  RRaaddoovváánnkkeemm  --  11 

Na den přesně 11. listopadu 2010 oslavil DDM Radovánek Kaznějov 30. výročí svého vzniku. Oslava se 

uskutečnila od 15:00hod. v místním kině, kde děvčata ze ZŠ pomáhala se zvládnutím výroby malých dárečků 

 s vánoční tématikou a také při výrobě malých lampionků. 

Do 17:00hod. se děti střídaly postupně u všech kreativních stolečků. Rodiče, prarodiče i všichni ostatní si 

mezitím mohli prohlédnout vystavené fotografie z různých akcí DDM a také nahlédnout do výročních zpráv. 

Všechna sedadla se v kině postupně zaplňovala, ale úplně nestačila … 

V 17:00hod. začal hlavní program, kterým provázela slečna Petra Tůmová a paní Marta Vavříková. 

Program obsahoval podrobný průřez jednotlivými roky (1980-2010) činnosti DDM, který začal11.11.1980  

pod názvem Dům dětí a pionýrů. Ředitelka DDM Eva Tischlerová seznámila přítomné s  tím, za jakých okolností 

vůbec vznikl Dům dětí, který za tak dlouhou dobu prošel mnoha změnami. 

Mezi jednotlivými úseky byla vystoupení kroužků pod vedením zkušených trenérů: 

TAEKWONDO-J.Kaše, ZUMBA-V.Sládková, PITI PITI PA-P.Tůmová a G4FLY(Break dance)-J.Škubal. Všechna 

vystoupení měla veliký úspěch. 

 V 18:00 se vydali přítomní za světel lampiónů od kina kolem kulturního domu,  hasičské zbrojnice směrem  

k DDM. Lampiony vypadaly ve tmě krásně a zářivě. Nejvíce však zářila očka malých dětí, které je nesly.  V DDM bylo 

připraveno pro všechny malé pohoštění. Na závěr byla připravena dětská diskotéka ve svižném tempu pod vedením 

Věry Sládkové. 

Myslím si, že oslava výročí se vydařila, a přeji všem do budoucna mnoho dalších úspěchů a šikovných 

dětských ručiček. 

                                                                                                                                                          Jana Galliková 8.A                                                                                                           

NNAAŠŠEE  MMĚĚSSTTOO  

http://zskaznejov.webnode.cz/products/prosinec-2010-rozsviceni-vanocniho-stromu/
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                                                  MMoojjee  mměěssttoo  jjee  nnaa  wweebbuu  šškkoollyy  
 

NNAAŠŠEE  MMĚĚSSTTOO  

  

Náš Radovánek slavil 11. 11. 

2010 své narozeniny. Bylo mu 30 let. 

K této příležitosti byla uspořádána akce 

pod názvem „30 let s Radovánkem“. 

Začala již odpoledne v kině. Oslavu 

zahájila ředitelka Radovánku paní Eva 

Tischlerová. Vyprávěla, jak Radovánek 

vznikl. Paní Tůmová a paní Vavříková 

z Radovánku nás pak seznámily s jeho 

činností za celou dobu jeho trvání. 

Mezi jejich vyprávěním měly 

vystoupení děti z některých kroužků. 

To bylo moc hezké. Po skončení 

programu v kině se děti se svými rodiči 

nebo i prarodiči seřadily do průvodu. 

Každé dítě mělo rozsvícený lampion. 

Průvod mířil do Radovánku. Tam 

oslava pokračovala Zumbou party.  

Všichni dostali pohoštění. 

 Oslava se Radovánku vydařila. 

 

Alice Pokorná 5.B 

Učíme se a žijeme v Kaznějově 
... a tak neškodí, vědět o našem městě 
a lidech, kteří v něm žili a žijí, trochu 
více ... 

 

 V sekci Moje město na webu školy najdete mnoho 
zajímavostí. Zde jsou přímé odkazy na podsekce. 

 Oficiální stránky  

 Úřední informace  

 Kaznějovský zpravodaj  

 Veřejné aktivity  

 Podnikatelské aktivity  

 Historie Kaznějova  

 Z historie (Kaznějovský zpravodaj)  

 Ohlasy v médiích  

 Zajímavosti v Kaznějově a okolí (včetně videí) 

                                                            František Žaloudek 

 

http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/oficialni-stranky/
http://zskaznejov.webnode.cz/uredni-informace/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/kaznejovsky-zpravodaj/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/verejne-aktivity/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/podnikatelske-aktivity/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/historie/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/historie-kaznejovsky-zpravodaj/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/ohlasy-v-mediich/
http://zskaznejov.webnode.cz/moje-mesto/zajimavosti-v-kaznejove-a-okoli/
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CCoo  ssee  dděělloo  vv  pprroossiinnccii   

  vv  KKaazznněějjoovvěě   
      Za sebou máme celou řadu akcí. 

 Předvánoční atmosféra začala v Kaznějově 29.11.2010, 

kdy byl slavnostně rozsvícen vánoční stromek před budovou 

MěÚ. Před rozsvícením si přítomní poslechli vánoční koledy 

v podání dětí ze ZŠ pod vedením p. uč. Černé ze ZUŠ.  

Poté vystoupili hudebníci a zahráli na dudy směs koled.  

Na závěr byl připraven ohňostroj. Už se stalo tradicí,  

že po rozsvícení stromečku se koná v divadle Šutr „Živý 

Betlém“, který navštěvuje stále mnoho lidí i dětí. 

 Vánoční náladu této akce podtrhl čerstvě napadaný 

sníh a mráz, což asi každý poznal už po pár minutách stání.  

Ale opět byli skvěle připraveni kaznějovští hasiči s teplým čajem  

a svařákem. Kdo chtěl, mohl využít příležitost a nakoupit si 

dárečky (svíčky, zapichovátka, krabičky, věnce a další vánoční 

dekorace), které vyráběly děti ve škole. 

 S měsícem Vánoc je tu i Mikuláš, andělé a spousta čertů. 

 Další akcí bylo pro děti 4.12. v DDM Radovánek pohádkové představení O Smolíčkovi spojené s mikulášskou 

nadílkou. 

 Tradiční akcí DDM Kaznějov v tomto adventním čase byla 4.12. v areálu Porsche Plzeň Lochotín velká 

mikulášská nadílka. Po celý den tam byl bohatý program pro děti všech věkových kategorií. U jednotlivých 

stolečků bylo stále plno. Všichni přítomní prožili krásný předvánoční den, sál chvílemi praskal ve švech. Mezi 

dětmi za hlasitého dupání a řinčení řetězů pobíhali čerti. Andělé s  Mikulášem rozdávali každému balíček 

sladkostí.  

 Další akcí, tentokrát opět v Kaznějov, byla v knihovně Vánoční 

dílna s adventním čtením. U kreativních stolečků, kde se 

vyráběli andílci a děti zdobily perníčky, se vystřídalo hodně 

dětí. Práce jim šla za poslechu vánočních koled dobře od ruky. 

Odměnou jim byl teplý čaj a vánoční cukroví. 

 11. prosince pořádal DDM zájezd do plzeňské ČEZ arény  

na muzikál na ledě Mrazík. 

 Další akcí pro děti byly opět kreativní stolečky, a to 13. prosince 

v místním kině. I sem přišlo hodně dětí i v doprovodu 

dospělých vyrobit si krásné dárečky.  

 Vánoce se kvapem blížily a i do Kaznějově doputovalo 

v podvečer  23.12. betlémské světlo. Je to novodobý vánoční 

zvyk. Ke kapličce si pro něj do svých lucerniček přišlo cca 30 lidí 

a předávalo se za společného zpívání koled. 

 A pak už nastal dlouho očekávaný Štědrý den,  kdy už jsme se 

společně všichni těšili na pohodu u vánočního stromečku a děti 

hlavně na dárečky. 

                                                                                                                                  

 Jana Galliková 8.roč. 

NNAAŠŠEE  MMĚĚSSTTOO  

http://zskaznejov.webnode.cz/products/prosinec-2010-rozsviceni-vanocniho-stromu/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/prosinec-2010-rozsviceni-vanocniho-stromu/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/prosinec-2010-mikulas-ve-skole/
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                                                                                LLaaddyy  GGaaggaa  
Show Lady Gaga 17. listopadu ve vysočanské O2 Areně byla bez diskusí hudební událostí roku. Ne proto, 

že tu zazněly všechny hity donekonečna rotující v komerčních rádiích i v hudebních televizích, včetně 

singlů Bad Romance, Paparazzi, Alejandro, Telephone, Poker Face a dalších.   
 

              
Zdroj foto: media.novinky.cz                                                                                                                     Eva Medulová 

 

                         SShhaakkiirraa  
 

 Shakira, celým jménem Shakira Isabel 

Mebarak Ripoll, se narodila 2. února 1977  

ve znamení Vodnáře v Kolumbijském městě 

Barranquilla.  

 Shakira je zpěvačka, tanečnice, 

písničkářka a producentka. Od roku 1990, kdy  

se objevila poprvé na hudební scéně, natočila  

již osm alb se španělsko-anglickými texty  

a hudebními vlivy mnoha kultur. Autorka hitů 

"Whatever, Whenever", "Hips Don't Lie"  

či "Waka Waka (This Time For Africa)" vydá 

své deváté album Sole El Sol v září 2010. 

 

KKUULLTTUURRAA  

http://media.novinky.cz/172/241726-top_foto1-tg7v2.jpg
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SShhaakkiirraa  ––  ppookkrraaččoovváánníí  

    
Životopis  

  

Už od malinka si přála být zpěvačkou a již  

v osmi letech napsala svou první píseň.  

Od jedenácti let začala hrát na kytaru.  

V průběhu studia na základní škole potvrdila 

své nadání vítězstvím v soutěži, kde bylo 

hlavní disciplínou hraní na kytaru. Na dalších 

soutěžích, které také vyhrála svým hlasem 

zapůsobila na mnoho porotců. Ve třinácti 

letech získala první nahrávací smlouvu  

se Sony Music Colombia a vydala debutové 

album Magia "Magic", které bylo složeno 

 z písní, jež napsala v mezi osmým a třináctým 

rokem. Album bylo dobře přijato 

kolumbijskými posluchači. Po absolvování 

základní školy se Shakira rozhodla zasvětit 

svůj život muzice, natočila druhé album 

Peligro "Danger", které si získalo značný 

úspěch. Aby nezanedbala vzdělání, 

vystudovala střední školu. Její třetí album Pies 

Descalzos "Barefeet" se stalo obrovským 

hitem a v následujících letech Shakiře pomohly k obrovskému úspěchu v Latinské Americe, Brazílii  

a ve Španělsku. Album se v osmi zemích stalo číslem jedna a celkově se prodalo přes 4 milióny kopií. Díky 

celosvětovému úspěchu alba se Shakira vydala na dvouleté celosvětové turné, na kterém byly všechny koncerty 

vyprodané.    FFoottoo  ––  ttooppnneewwss..iinn  

 

 

 byla jmenována Kolumbijskou vládou poslem 

dobré vůle a stala se latinským ženským 

umělcem roku na World Music Awards  

 Shakira je také vyslancem UNICEF  

 zúčastňuje se také benefičních koncertů  

na pomoc lidem postihnutých katastrofami  

 nedávno nazpívala úvodní píseň k MS  

ve fotbale 2010 v Jižní Africe  

 

 

 

 

Čerpáno z : 

http://www.znamenihvezd.cz/osobnost/shakira                                                                          Tereza Seidlerová 5.B 

KKUULLTTUURRAA  

http://topnews.in/light/files/Shakira_0.jpg
http://www.znamenihvezd.cz/osobnost/shakira
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                                                                TTuurriissttiicckkýý  ppoocchhoodd  
 

      Sluníčko se na podzim stále schovává za mraky, rána jsou chladná a deštivá. Letos počátkem října přišel 

poslední závan léta. Je to taková ideální příležitost k nahlédnutí, jak se příroda chystá k odpočinku. Lesy září různými 

barvami, listí šustí pod nohama a rostliny na loukách vychutnávají poslední teplé dny. Právě v tomto období 

uspořádala tělovýchovná organizace Pohyb Kaznějov pro širokou veřejnost 6. ročník podzimního turistického výletu 

pod názvem NA KOZELKU PRO HAŠLERKU.  

Výlet se uskutečnil 9. října 2010. Toho dne bylo ráno jako malované, co více si účastníci mohli přát. Autobus 

byl zaplněný do posledního místa. V 9 hod. se vyrazilo směrem Manětín, zhruba po půl hodině cesty jsme vystoupili 

a a rozdělili se do skupin podle délky tras, které byly 13,10 a 7 km. 

Šlo se postupně po turistických značkách směrem na Nečtiny. Při cestě někteří nacházeli i pěkné houby. Trasy vedly 

převážně lesem, kde se barevné listí snášelo k zemi jak papíroví draci. 

V Nečtinech si většina účastníků dala v restauraci dobré jídlo i pití a poté se pokračovalo do velice strmého vrchu 

Kozelka, která se nachází v nadm. výšce 652 m. 

 

 
 

Kozelku tvoří skalní útvary a patří k oblíbeným cílům horolezců. Ze skal, kam se lze dostat i bez horolezecké 

výbavy, je jedinečný výhled do širokého okolí. Celý obvod Kozelky je lemován vyhlídkovou pěšinou s rozmanitými 

skalními útvary. Natáčely se tu i některé scény z filmu Cesta z města. Při dobré viditelnosti jsou vpravo  

od televizního vysílače Krašov vidět i Krušné hory. Nádherně je vidět další stolová hora Vladař, proslulá jako jedno 

 z největších keltských hradišť na našem území. 

Po krátkém odpočinku jsme se vydali po lesní cestě prudkým srázem směrem na Doubravici, kde na nás 

čekal autobus. 

I když ne všichni využili nejdelší 13 km trasu, přesto doufám, že se všem výlet líbil a budou se těšit na další, 

7. ročník, který se jako vždy uskuteční týden před Velkou pardubickou. 

Je jen velká škoda, že tohoto výletu se zúčastnilo jen velice málo žáků základní školy. 

Jen tak pro zajímavost, nejmladší účastnící tohoto výletu byla ani ne měsíční Adélka Havlíková, která celou 

dobu spokojeně spinkala v kočárku.  

                                                                                                                                   Jana Galliková 8.A 

SSPPOORRTT  

http://www.horolezec.com/Horolezectvi/Oblasti/Zapadni%20Cechy/Kozelka/Kozelka.htm
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IInn--lliinnee  bbrruusslleenníí  
 Historie: První modely kolečkových bruslí měly čtyři kolečka umístěná v rozích podobně jako např. 

kola u automobilu. Později se vyvinuly brusle na tzv. in-line bruslení (z anglického in line – v řadě)  

s řadou čtyř až sedmi koleček umístěných za sebou, které svojí popularitou postupně původní 

stabilní brusle téměř vytlačily. 

 Charakteristika: Bruslení je činnost, během které dochází k pohybu po hladkém povrchu pomocí 
speciálních pomůcek zvaných brusle. Mezi nejznámější způsoby bruslení patří bruslení na ledu,  
či in-line bruslení na speciálním pevném povrchu jako je asfalt, či umělý povrch. 

 Základním principem bruslení je přenášení váhy těla z jedné nohy na druhou, čímž se uvádí tělo  
do pohybu. 

 Historie (vznik): Když se Belgičan Joseph Merlin v roce 1760 pokusil vyrobit dřeváky s kolečky, byl 

zřejmě první, kdo se o něco podobného pokusil. V berlínské opeře se používaly tzv. rolitos, 

předchůdce dnešních in-line bruslí. Rolitos vymyslel Angličan Robert John Tyres v roce 1823.  

V roce 1863 sestrojil Američan James Plimpton kolečkové brusle se dvěma kolečky vpředu 

a dvěma vzadu. Jízda na kolečkových bruslích se začala rozvíjet především po vynalezení 

kuličkového ložiska v roce 1884.  

 In-line brusle: představují příjemnou a efektivní pohybovou aktivitu, která je stále populárnější. 

Kolečkové brusle jsou určeny především pro vyjížďky na delších trasách či cyklostezkách.  

In-line brusle se vyznačují pohodlnou botou a dobrým odvětráváním, jsou vybaveny odnímatelnou 

brzdou.  

 Pomůcky:  In-line bruslení je relativně bezpečný sport se správnými ochrannými pomůckami  

a dobrými základy bruslení, manévrování a brzdnými schopnostmi. Pamatujte si, že když mladý 

bruslař vyroste, ochranné pomůcky by měly být kontrolovány a v případě, když jsou malé, 

potřebují vyměnit.  

  

 Ochranné vybavení: 
1. Schválené helmy, které by měly padnout na hlavu 

a mít stažitelné popruhy. Helma by měla být 
dobře připnutá, přední část by měla být přes 
obočí.  

2. Chrániče kolen by měly mít správnou velikost 
a být bezpečně připevněné. 

3. Chrániče loktů jsou potřeba pro ochranu při pádu  
na obě strany. 

4. Všechny chrániče by měly být přiléhavé,  
tak nesklouznou při bruslení. 

5. Chrániče zápěstí s tvrdým plastikovým podkladem 
jsou potřeba při pádu v případě kontaktu zápěstí 
s dlažbou.                                 

                                                                 

Aneta Řehořová , Aneta Lehečková (Zpracováno podle:Wikipedia)                                                  

Inline-Online – vše o inline bruslení 

       

SSPPOORRTT  

http://www.inline-online.cz/
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TTeenniiss  
 Jiří Veselý vyhrál juniorku Australian Open 2011 ve dvouhře i čtyřhře 

Český tenis má 

světovou jedničku. Junior Jiří 

Veselý je od prvního ledna 

2011 nejlepším tenistou naší 

planety ve své kategorii!  Náš 

tenis na podobný okamžik 

čekal od doby Ivana Lendla. 

Příbramský rodák, mistr 

Spolkové republiky Německo 

v kategorii mladších žáků, 

vítěz Pardubické juniorky 

2009, zlatý medailista 

z týmových mládežnických 

soutěží a člen družstva 

dospělých TK Agrofert 

Prostějov. 

Jiří Veselý studuje 

střední školu v oboru 

podnikání. 

 

Jeho nejlepší výsledky v roce 2010 jsou: 

- výhra na turnaji v Tunisu 
- tři silně obsazené turnaje v Jižní Americe, kde uhrál čtvrtfinále, semifinále i finále 
- v Nice soutěž I. kategorie, kde uhrál čtvrtfinále, semifinále i finále 
- áčkový turnaj v Miláně – to samé 
- na trávě v Roehamptonu se probojoval mezi čtyři nejlepší 
- ve Wimbledonu však skončil ve čtvrtfinále 
- v Singapuru vyhrál olympijskou čtyřhru 

- v Kanadě hrál finále na centrálním kurtu 
- za největší domácí úspěch patří titul mistra České republiky dorostu 

 

Na začátku roku 2011 vyhrál Australian Open - ve dvouhře i čtyřhře. 

Jaké má Jiří Veselý cíle pro letošní rok? Posunout se v rámci ATP někam kolem 350. místa. V juniorech by 

chtěl vyhrát alespoň jeden Grand Slam. 

V Prostějově ho trénuje Jaroslav Machovský a kondičním trenérem je Jozef Ivanko. Velkou oporu má ve 

svém otci, bývalém trenérovi a ve svém dědovi. Velmi rád hraje i ping-pong, i při něm hraje bekhend obouruč. 

Do mužské reprezentace má ještě daleko, rád by hrál v daviscupovém týmu České republiky, ale vidí to až 

tak na rok 2013.  

Jiří Veselý ovládl juniorské soutěže na Australian Open. Sedmnáctiletý český tenista po pátečním vítězství ve 

čtyřhře přidal i cenný triumf z dvouhry. Veselý potvrdil roli nasazené jedničky, ve finále smetl domácího Luka 

Savilleho 6:0 a 6:3. 

 

Chci být jako Federer, říká vítěz Veselý 

                      čerpáno z časopisu Tenis, únor 2011 -   Pavel Jindra, 5.B       

SSPPOORRTT  

http://isport.blesk.cz/clanek/tenis/100928/chci-byt-jako-federer-rika-vitez-vesely.html
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BBÁÁSSEEŇŇ   

 

Když ještě byli jsme prcky, 

jaj, to nám bylo hezky. 

V šest hodin jsme vstávali, 

a pohádky nám dávali. 

Celý den venku jsme běhali, 

a blbostem se řehtali. 

Nemuseli  jsme se bát, 

a v sedm šupky spát! 

Říkej mi blázne, 
říkej mi cvoku. 
Já budu však bez bázně, 
i když možná pravdy máš trochu. 
 
Dokud mým vtipům budeš se smát, 
nic nemusím se bát. 
Smích prý léčí, 
tak nechte si řeči! 
 
Budu dál kráčet cestou svou, 
i když mnohdy trnitou. 
Vaše srdce smíchem plnit, 
jen tento úkol chtěl bych splnit.            

 Otevřeš knihu a začneš číst, 
svět rozsáhlý a překrásný, 
hrdina milý a statečný, 
a pak jen chce se ti říct: 
"Proč toto je jen snem? 
Já chtěl bych to žít nocí i dnem!" 
 
Avšak, kniha je knihou, 
a svět je realitou. 
Ničeho však se nelekej, 
na štěstí své nečekej, 
vyjdi mu statečně vstříc, 
pak budeš mít pravou chuť žít!  

 

Když opouští tě naděje, 

říkáš si: „Kam tohle jen spěje?“. 

Však otevři oči a rozhlédni se, 

vyraž na cestu osudu vstříc, 

nech vítr, ať pohladí tvou líc, 

a z plna hrdla nadechni se. 

 

Zatni ruku svou v pěst, 

nech se jen srdcem vést. 

Nikdy nepřestaň doufat, 

i když na oprátce budeš se houpat. 

Dokud bude srdce tvé tlouci, 

stále ti někdo může pomoci. 

 

Smrt, trápení, zrada, 

proč jen tohle je pravda? 

Člověk bojí se pozvednout hlavu, 

aby o ni nepřišel, 

a tak ztrácíš odvahu, 

jako bys už odešel. 

Ztrácíš se v temné dáli, 

se zrazenými dávnými králi. 

 

S hlavou k zemi sklopenou, 

tvé oči však oslepnou. 

To však nechci dopustit, 

A tak svíčky zapálím, 

tvůj život smíchem rozzářím. 

Avšak můžeš mi to odpustit? 

Za vším hledám jen to milé, 

i když mnohdy necitlivě. 

 

Natáhnu tětivu, založím šíp, 

s prosbou v srdci "zasáhni cíl!", 

hrot ztrácí ostrost, vyhrává čas, 

pírka už blednou, šedne mi vlas. 

 

Pozvednu štít, pozvednu v kryt, 

nikde však nenajdu, nenajdu klid, 

dřevo mi trouchniví, ocel už měkne, 

nechrání mě v noci a natož ve dne. 

 

V poslední naději tasím meč, 

avšak hned dojde mi řeč, 

v prach hromádka padne mi  

k nohám, 

zbyde mi jen ruka až na kost holá. 

 

Bělmo mi zežloutne, pleť barva 

šedá, 

a tak hrdina vstříc k smrti padá. 

Ten, co zachránit vás chtěl, 

tak navždy odešel. 

Velký boj nám připomíná, 

jeho lebka sněhobílá.  

 

Kráčíš světem s maskou na tváři, 

slunce už na cestu dlouho ti nezáří, 

odvrátilo tvář, 

to protože jsi lhář, 

tkáš pavučinu svou vlastní, 

stává se z tebe pavouk beze cti. 

 

Kráčíš světem s maskou na tváři, 

nikdo už netuší, co pod ní se 

nachází, 

nikdo to ani vědět nechce, 

i přesto, že maska strhne se lehce, 

nám už to takhle vyhovuje,  

tak pravá tvář pod maskou hnije. 

 

Kráčíš světem s maskou na tváři, 

tak si to přiznejme, všichni jsme 

lháři. 

  

 

                                                                                                                                  David Klika, 9. roč. (vlastní tvorba) 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  
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PPOOHHÁÁDDKKOOVVÁÁ  KKRRAAJJIINNAA 

 

Tato krajina bohužel neexistuje, ale kdyby 

existovala, byla by to nejnavštěvovanější krajina  

na světě. Je totiž doslova „sladká“.  

Vpředu vidíme stromy porostlé bonbóny, 

mají kmeny jako pendreky, některé stromy jsou 

celé z duhových lízátek. 

Místo voňavých květin tam rostou voňavé 

bonbóny a nanuky na špejlích, v řece teče horká 

čokoláda. Hm, to bych si dala líbit! Kopce jsou  

ze slaďoučkého marcipánu.  

Místa zapadaná sněhem jsou vrcholky 

pokryté šlehačkou a ozdobené třešinkou. Vzácně 

jsou některé hory jako přerostlé dorty 

se šlehačkou a marcipánem, lízátky a ovocem.  

Celé pozadí zdobí hory porostlé lízátky 

se smajlíky, sluníčky, květinami, plyšáčky, křížky, 

tečkami, čárkami, vlnovkami a vločkami. 

Jezera, rybníky a studánky jsou místo 

vodou naplněné pomerančovou limonádou. 

Hmm… Místo mechu tam roste cukrová vata. 

Cesty nejsou z písku, ale z oříšků – vlašských, 

lískových, z mandlí i pistácií. Nikdy tam nesněží, 

místo sněhu totiž padá popcorn – sladký, slaný 

i se sýrovou nebo šunkovou příchutí, zelený, 

modrý, červený, růžový i žlutý. 

 

Na keřích tam rostou růžové a modré maliny.  

A tohle všechno je, lidičky, naprosto zadarmo   

+ bonus  –  po mlsání v téhle krajině nemůžete 

ztloustnout, ani zuby vám žádný kazík nenapadne.  

Když jsem popisovala tuto krajinu, sbíhaly se mi 

sliny. Kdybych ji mohla hodnotit, měla by 

stoprocentní úspěšnost. Tady bych trávila každé 

prázdniny, v tu chvíli by se totiž staly sladkými!! 

 

 

slohové cvičení – pohádková krajina                                                                                                 

 

                          Zuzana Folková, 6.roč. 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  
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KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA   

  

 
 

                                                                                         

                                                        VVTTIIPPYY
 

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  

 

 Pepíček: "Paní učitelko, já s Vámi taky často nejsem spokojen. Ale řekněte sama - už jsem kvůli tomu 

někdy volal Vašim rodičům?" 

 

 Je Pepíček ve škole a paní učitelka se ho ptá, co je to svatební košile.  

Pepíček se na ní tak zadívá a řekne: "Paní učitelko, vaše starosti bych chtěl mít." 

  

Jde Prapepíček z praškoly s pravysvědčením a praotec říká: "To, že máš  2 z lovení mamutů je 

pochopitelné, jsi ještě malý, ale to, že máš  5 z dějepisu, ve kterém máme zatím jen 2 stránky, tak to 

je nepochopitelné." 

 

 Přijde Pepíček do školy s obrovskou boulí na hlavě a učitelka se ho hned ptá: "Pepíčku, snad tě 

neštípla vosa?" Pepíček odpoví: "Ne, ne, ta to nestihla , táta ji zabil lopatou." 

 

 "Jak se nazývá člověk, který bez přestání mluví, i když jej nikdo neposlouchá, Pepíčku?" - "Učitel?" 

 

Trochu počítačového humoru na webu školy 

 

  

Pravěká hodina matematiky 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/pc-humor/
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FFOOTTOORROOMMÁÁNN  

((ss  ddoobbrrýýmm  kkoonncceemm))  
  

  

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    
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FFOOTTOORROOMMÁÁNN  

((ppookkrraaččoovváánníí))  
  

  

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    
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FFOOTTOORROOMMÁÁNN  

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    
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NNAAŠŠEE  RRUUBBRRIIKKYY  

  MÁŠ SKVĚLÉ NÁPADY 

A RÁD/A/ PRACUJEŠ 

NA POČÍTAČI? PŘIDEJ            

SE K NAŠÍ PARTĚ     

 GRAFIKŮ!!! 

 NEBO DO JINÉ 

   RUBRIKY!  

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  KKUULLTTUURRAA  

NNAAŠŠEE  MMĚĚSSTTOO  

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  
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 Zájemci, 

hlaste se 

u p. uč. 

Beranové 




